Bayezid'in tahta geçi
şinden sonra yaptınldığı kayıtlıdır. Okun
ması güç kitabesine göre 889'da (ı484) ll.
Bayezid'ın fermanıyla inşasına başlanan

köprü 894 ( 1489) yılında tamamlanmış

tır (bk. BEYAZlT II KÖPRÜSÜ). Diğer tari
hi eserler arasında Osmancık ile bütün
leşen ve kuzeybatısında istanbul-Samsun
yolunda bulunan Koyun Baba Türbesi ve
Tekkesi başta gelir. Burası Evliya Çelebi'
ye göre ll. Bayezid tarafından yaptırılmış
tır. Türbe kitabesi 874 (1469), tekkenin
bahçe kapısındaki kitabe ise 965 ( 1558)
tarihlidir. Türbe kitabesinden Koyun Ba
ba'nın 873'te (ı 468) vefat ettiği anlaşıl

maktadır. Bu takdirde eğer türbenin üze
rini kubbe ile örtüp orada dervişler ve ziya
retçiler için tekke inşa ettiren ll. Bayezid
ise bunu Amasya valiliği sırasında yaptır-

Osmancı k'tan

bir görünüş

mış olmalıdır.

Mukbil
Bey Mescidi, Mukbil Bey Medresesi, Koca
Mehmed Paşa imareti (Aşevi), Koca Meh
med Paşa Kervansarayı, iç kalede Osman
Gazi Türbesi, Burhan Dede Ziyareti, Kadı
Ferahşad Medresesi ve Kızıl Hasan Med
resesi gibi yapılar günümüze ulaşmamış
tır. Beyler Camii'nin, Osmancık'a adını ver
diği belirtilen Osman Bey tarafından yap
tırıldığına dair 737 ( 1336-37) tarihli bir
vakfıye vardır. Yine mahallelerden birine is
mine veren Muzafferiye Medresesi'ni muh
temelen bu Osman Gazi'nin oğlu ve halefi
olan Muzafferüddin Mahmud Çelebi inşa
ettirmiştir.

b. Hüseyn ei-Hatlb ed-Dımaşkı
es-Safedi el-Osman!

(ö. 780/1378'den sonra)

L
Şafii fıkıh alimi.

_j

776 (1375) yılındayazdığı Taba~ö.tü'l
fu~aha' adlı eserinin sonunda yer alan
bir şiirinde elli dokuz yaşında olduğunu
belirtmesinden 717 (1317) yılında doğdu
ğu anlaşılmaktadır. Osman! nisbesi Hz.

den nakilde bulunmasına ve ondan daha
az tanınan Safed naibi kardeşi Alaeddin
Ali'nin ( ö. 759/13 58) biyografısine yer ver
mesine rağmen kendisinden söz etmeme
si dikkat çekicidir (krş Sublet, XI/2 11964),

s. 190). Osmani'ye yakın müelliflerden İb
nü'I-Mülakkın (ö. 804/1401) Şafii tabaka
tma dair eserinde İsoevi'nin biyografisine
yer verdiği halde bu konuda eser yazan
Taceddin es-Sübki'yi ve Osmani'yi anma
mıştır. Hatib el-Osmani'nin ölüm tarihi ke
sin olarak bilinmemekle beraber Ra}Jme

tü'1-ümme adlı eserini 780'de ( 1378) yaz
dığına göre bu tarihten sonra vefat ettiği
anlaşılmaktadır.

JjıZriyye adlı eseri olarak, Bulak 1300; ke
narında Şa'ranl'nin el-Mfzanü'l-kübra ad
lı eseri olarak, Kahire 1304; Şa'ranl'nin

el-Mfzanü 'l-kübra adlı eserinin kenarın
da, Kahire 1302, 1306, 1311, 1317, 1318,

1321, 1359) daha sonra Abdullah b. İbra
himei-Ensari (Katar 1401/1981). Ali eş
Şurbaci ve Kasım en-Nuri (Beyrut 1994),

Muhammed Abdülhalik ez-Zenati (Bey
rut 2003) tarafından neşredilmiştir. Bunla
rın içinde en iyisi Ali eş-Şurbaci ve Kasım
en-Nuri neşridir. Eseri Muhammed Mah
fuz Aksu aynı adla Türkçe'ye çevirmiştir
(İstanbul 1975). Z. Tabal):iitü'1-ful):ahd'i'1-
kiibrd. Ashaptan kendi zamanına kadar
gelen fakihlerin biyografisine dair olup lll.
(IX.) yüzyıldan sonra daha çok Şafii fakih
lerine yer verilmiştir (a.g.e., XI/2 11964], s.
190) . 776 (1375) yılında tamamlanan mü
ellif hattı nüshası Princeton Garrett Col
lection'da kayıtlıdır (m. 692; diğer bazı nüs
haları için bk. Süleymaniye Ktp , Hal et
Efendi, nr. 159; Paris Bibliotheque Nati
onale, fonds arabe, nr. 2093; Berlin Sta
atsbibliothek, nr. 4864; ayrıca bk. Broc
kelmann, ll, 108).

83) Selçuklular'ın yönetimi altına giren
bölge daha sonra Haçlı seferlerinden ya
rarlanan Ermeniler'ce zaptedildi. Bu sü
reçte bölgeye yoğun Türkmen yerleşme
si oldu. 7S4'te (ı 353) Adana çevresinde
yaşayan Üçoklu Türkmenleri'nin başı olan
Yüreğir oğlu Ramazan Bey, Mısır Memlük
Devleti'ne tabi Ramazanoğulları Beyliği'ni
burada kurdu; 761 (1360) yılında Adana
ve Tarsus alındı. 922'de (I 516) Yavuz Sul
tan Selim'in Mısır seferi sırasında bölge
Osmanlı ülkesine katıldı . Osmanlı fethinin
ilk yıllarında buradaki cemaatterin boy be
yi (mlr-i K.ınık) Göçeri oğlu Hamza Bey'di.

Bu dönemde günümüzde Osmaniye'nin
bulunduğu yerde herhangi bir iskanın var
lığı hakkında kesin bilgi yoktur.